Nachtragliche Anderungen im Modulangebot fiir das Wintersemester 2025/26

Stand: 08.07.2025

Fakultat fur Kultur- und Sozialwissenschaft

Modul-
Nr.

25003
25005
25107

26112

26213

Art

Modulbezeichnung

Digital Humanities
Digital Cultures

Aktuelle Fragen der Me-
diendidaktik und -padagogik
Praxis der Weiterbildungs-
forschung am deutschen In-
stitut fur Erwachsenenbildung

Geschichte von Globalisier-
ung und weltweiter Ver-

netzung

Modul- ECTS
anderung
Art 15

Gebuhren Betrag 15

Modulbezeich- 15
nung

Modul (Netzver- 15
sion) wird zusatz-
lich angeboten!
Modul (Print- 15
/Netzversion)

wird zusatzlich
angeboten!

Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren

arbeitung

WiSe 25/26
WiSe 25/26
SoSe 24

WiSe 25/26

WiSe 25/26

beginn

16.10.2025
01.10.2025
01.10.2025

01.10.2025

01.10.2025

ECTS

15
15
15

15

Gebiihren
Betrag

165,00€
165,00€
165,00€

165,00€

165,00€

Fakultat fur Psychologie

Modul-
Nr.

Art

Modulbezeichnung

Modul-
anderung

Fakultat fur Mathematik und Informatik

arbeitung

beginn

ECTS Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren

ECTS

Gebiihren
Betrag

Modul-
Nr.

614132

61417

61523

63311

63312

Art

P.N

Modulbezeichnung

Diskrete Mathematik

Graphentheorie

Grundztige gewohnlicher
Differentialgleichungen

Einfihrung in Mensch-

Computer-Interaktion

Interaktive Systeme

Modul- ECTS

anderung

Das Modul 10
entfallt im WiSe
25/26

Das Modul 10
entfallt im WiSe
25/26

Das Modul wird 10
nur als Netzver-
sion angeboten

Das Modul 10
entfallt im WiSe
25/26!

Das Modul 10
entfallt im WiSe
25/26!

Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren

arbeitung

WiSe 22/23

WiSe 15/16

WiSe 25/26

WiSe 22/23

WiSe 22/23

beginn

01.10.2025

01.10.2025

01.10.2025

01.10.2025

01.10.2025

ECTS
5

Gebiihren
Betrag

55,00 €

110,00 €

110,00 €

110,00 €

110,00 €

Fakultat fur Wirtschaftswissenschaft

Modul-
Nr.

Art

Modulbezeichnung

Modul-
anderung

arbeitung

beginn

ECTS Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren

ECTS

Gebiihren
Betrag

Rechtswissenschaftliche Fakultat

Modul-
Nr.

55108

55114

55109

Art

P

P

P

Modulbezeichnung

Sachenrecht und Recht der

Kreditsicherung
Europarecht |

Handels- und Gesellschafts-

recht

Modul- ECTS
anderung

Grundl. 10
Uberarbeitung

Grundl. 5
Uberarbeitung

Grundl. 10

Uberarbeitung

Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren

arbeitung

WiSe 24/25
WiSe 25/26

WiSe 24/25

beginn

16.10.2025
16.10.2025

16.10.2025

ECTS
10

Gebiihren
Betrag

110,00 €
55,00 €

110,00 €



