Modul- Nr.	Art	Modulbezeichnung	Modul- änderung	ECTS	Grundl. Über- arbeitung	Bearbeitungs- beginn	Gebühren ECTS	Gebühren Betrag
25003	N	Digital Humanities	Art	15	WiSe 25/26	16.10.2025	15	165,00€
25005	N	Digital Cultures	Gebühren Betrag	15	WiSe 25/26	01.10.2025	15	165,00€
25107	N	Aktuelle Fragen der Me- diendidaktik und -pädagogik	Modulbezeich- nung	15	SoSe 24	01.10.2025	15	165,00€
26112	N	Praxis der Weiterbildungs- forschung am deutschen In- stitut für Erwachsenenbildung	Modul (Netzversion) wird zusätzlich angeboten!	15	WiSe 25/26	01.10.2025	15	165,00€
26213	P, N	Geschichte von Globalisier- ung und weltweiter Ver- netzung	Modul (Print-/Netzversion) wird zusätzlich angeboten!	15	WiSe 25/26	01.10.2025	15	165,00€

Fakultät für Psychologie										
Modul- Nr.	Art	Modulbezeichnung	Modul- änderung	ECTS	Grundl. Über- arbeitung	Bearbeitungs- beginn	Gebühren ECTS	Gebühren Betrag		

Fakultät für Mathematik und Informatik									
Modul- Nr.	Art	Modulbezeichnung	Modul- änderung	ECTS	Grundl. Über- arbeitung	Bearbeitungs- beginn	Gebühren ECTS	Gebühren Betrag	
61413 ²⁾	P, N	Diskrete Mathematik	Das Modul entfällt im WiSe 25/26	10	WiSe 22/23	01.10.2025	5	55,00 €	
61417	P, N	Graphentheorie	Das Modul entfällt im WiSe 25/26	10	WiSe 15/16	01.10.2025	10	110,00€	
61523	N	Grundzüge gewöhnlicher Differentialgleichungen	Das Modul wird nur als Netzver- sion angeboten	10	WiSe 25/26	01.10.2025	10	110,00 €	
63311	P, N	Einführung in Mensch- Computer-Interaktion	Das Modul entfällt im WiSe 25/26!	10	WiSe 22/23	01.10.2025	10	110,00€	
63312	P, N	Interaktive Systeme	Das Modul entfällt im WiSe 25/26!	10	WiSe 22/23	01.10.2025	10	110,00 €	

Fakultät für Wirtschaftswissenschaft									
Modul- Nr.	Art	Modulbezeichnung	Modul- änderung	ECTS	Grundl. Über- arbeitung	Bearbeitungs- beginn	Gebühren ECTS	Gebühren Betrag	

Rechtswissenschaftliche Fakultät									
Modul- Nr.	Art	Modulbezeichnung	Modul- änderung	ECTS	Grundl. Über- arbeitung	Bearbeitungs- beginn	Gebühren ECTS	Gebühren Betrag	
55108	Р	Sachenrecht und Recht der Kreditsicherung	Grundl. Überarbeitung	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00€	
55114	Р	Europarecht I	Grundl. Überarbeitung	5	WiSe 25/26	16.10.2025	5	55,00 €	
55109	Р	Handels- und Gesellschafts- recht	Grundl. Überarbeitung	10	WiSe 24/25	16.10.2025	10	110,00€	